АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  30.10.2013  №  1901-адм
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска
Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012            № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением 43-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 27.04.2007 № 546 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Смоленска», постановлением Администрации города Смоленска от 11.10.2010 № 190-адм «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», Уставом города Смоленска,
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска путем его учреждения.

2. Определить в качестве основной цели деятельности муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска образовательную деятельность по образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми.

3. Учредителем муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска является город Смоленск. Функции и полномочия Учредителя в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска осуществляет Администрация города Смоленска.

4. Определить юридический адрес муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска: 214000, Российская Федерация, Смоленская область, город Смоленск, улица Октябрьской Революции, дом 1/2.

5. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска.

6. Назначить на должность заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска Ермолаеву Светлану Николаевну.
7. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска Ермолаевой Светлане Николаевне осуществить государственную регистрацию создаваемого юридического лица в срок, установленный действующим законодательством.

8. Управлению муниципального имущества Администрации города Смоленска:
8.1. В 14-дневный срок с даты государственной регистрации юридического лица подготовить перечень необходимого имущества для передачи его муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска.
8.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципального имущества города Смоленска.

9. Финансово-казначейскому управлению Администрации города Смоленска (В.Н. Абрамов):

9.1. Выделить денежные средства на оплату государственной пошлины для государственной регистрации муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска.

9.2. Обеспечить финансирование муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 78 «Исток» города Смоленска за счет средств, предусмотренных в бюджете города Смоленска по отрасли «Образование».
10. Комитету по информационным ресурсам и телекоммуникациям Администрации города Смоленска (С.В. Пивоваров) разместить настоящее постановление на сайте Администрации города Смоленска.

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации города Смоленска по социальной сфере  Пестрякову О.Л.
И.о. главы Администрации
города Смоленска                                                                                 А.В. Ефремова